
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 344 DEL 23/02/2022

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento della fornitura di pellet per il periodo
febbraio/marzo 2022. Presa d’atto delle risultanze di gara e aggiudicazione provvisoria
e consegna della fornitura per motivi di urgenza alla società Edil Appia.Com srl.
Assunzione impegno di spesa.

CIG: 9069470B66

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore
Amministrativo-Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;
- con determinazione n. 177 del 01/02/2022 è stato rinnovato al dott. Serafino De Bellis l’incarico di
Responsabile del Servizio - Posizione organizzativa per i servizi Programmazione e Bilancio – Patrimonio –
Provveditorato, Riscossioni, Pagamenti, Tributi e Gestione Economico-stipendiale del personale fino al
30/06/2022;

PREMESSO altresì che:
- con determinazione n. 47 del 18/1/2022 è stata indetta la gara d’appalto con procedura aperta per
l’affidamento della fornitura di pellet per il periodo febbraio/marzo 2022, con il sistema del prezzo più basso di
cui all’art. 95, comma 4, lett. c, del D. Lgs n. 50/2006 e s.m.i., per un importo a base d’asta – Iva esclusa - di €
95.000,00;

- entro il termine fissato per la presentazione delle offerte (ore 10.00 del 31/01/2022) è pervenuta una sola
offerta da parte della società Edil Appia.Com srl;

VISTO il verbale di gara, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, da cui risulta
che è pervenuta un’unica offerta da parte della società Edil Appia.Com srl, ritenuta ammissibile, con un ribasso
percentuale del 2,105% sull’importo posto a base d’asta, per cui l’importo complessivo offerto per l’intera
fornitura ammonta ad € 93.000,00 oltre IVA come per legge e quindi per complessivi € 113.460,00 - IVA
inclusa;

RITENUTO DOVERSI PROCEDERE:

- a prendere atto dei risultati di gara di cui ai verbale allegato;



2

- ad aggiudicare provvisoriamente la gara in oggetto a favore della Società “Edil Appia.Com srl” con sede in
Benevento alla C.da Piano Cappelle;

- di dare esecuzione alla fornitura, vista l’urgenza, nelle more dell’aggiudicazione definitiva;

- all’assunzione di un primo impegno di spesa per il pagamento delle forniture;

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sul competente capitolo del bilancio 2022;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto dei risultati della gara per l’affidamento della fornitura di pellet per l’anno 2022 di cui al
verbale allegato al presente atto;

2. di aggiudicare provvisoriamente la gara a favore della Società “Edil Appia.Com srl” con sede in Benevento
alla C.da Piano Cappelle;

3. di procedere alla verifica delle autodichiarazioni rilasciate dalla suddetta società;

4. di dare esecuzione alla fornitura, vista l’urgenza, nelle more dell’aggiudicazione definitiva;

5. di impegnare sul capitolo 4891 del bilancio 2022 la somma di € 113.460,00 in favore della ditta Edil
Appia.Com srl;

6. di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.

6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

7. di trasmettere il presente atto al Settore Amministrativo Finanziario – Servizio Programmazione e Bilancio
per i provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.002 04.02 4891 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

157 N. 442 € 113.460,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

EDIL APPIA.COM SRL

Descrizione Impegni Assunti

Procedura aperta per l’affidamento della fornitura di pellet per il periodo febbraio/marzo 2022.Presa d’atto delle
risultanze di gara e aggiudicazione provvisoria e consegna della fornitura per motivi di urgenza alla società Edil
Appia.Com srl.Assunzione impegno di spesa.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


